[image: image1.png]CY3[ANbCKWIA PAHOH

	                      РЕШЕНИЕ

 Совета народных депутатов  муниципального образования

Павловское сельское поселение Суздальского района

                          Владимирской области

от «14» февраля   2012 г.                                                                                          №  1

	 «Об установлении предельных размеров земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области

В соответствии со статьями 11,33 Земельного кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов муниципального  образования Павловское сельское поселение Суздальского района Владимирской области  решил:

1. Установить предельные минимальные размеры земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в собственности муниципального образования Павловское сельское поселение, предоставляемых гражданам в собственность:

1.1. Для индивидуального жилищного строительства в черте населенных пунктов- 400 кв.м.;

1.2. Для ведения личного подсобного хозяйства- 400 кв.м.

2. Установить предельные максимальные размеры земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или находящихся в собственности муниципального образования Павловское сельское поселение, предоставляемых гражданам в собственность:

2.1. Для индивидуального жилищного строительства в черте населенных пунктов- 2000 кв.м.;

2.2. Для ведения личного подсобного хозяйства- 5000 кв.м.

3. В случаях, когда размер формируемого земельного участка, находящегося в фактическом пользовании граждан, или предоставленного  до вступления в силу настоящего решения в установленном  законом порядке, меньше предельных минимальных размеров, либо превышает предельные максимальные размеры, предусмотренные данным решением, то для данного земельного участка его размеры являются   соответственно минимальными или максимальными предельными размерами.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете « Суздальская новь».

Председатель Совета народных депутатов,

глава муниципального образования Павловское

сельское поселение Суздальского района                                                           И.К. Абубекиров